РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования

« Артёмовское сельское поселение »

Октябрьского муниципального района
Глава Администрации
Артемовского сельского поселения                                                                                         О.П. Кузнецов
2021 год
I.Общие характеристики
	1.
	Местоположение в муниципальном районе
	Северная часть Октябрьского района, п. Новокадамово 
Образован в 1929 г.

	2.
	Административный центр
	поселок Новокадамово

	3.
	Расстояние  административного центра поселения до райцентра, км.
	25

	4.
	Общая площадь муниципального образования, кв. км
	198,50

	5.
	Численность населения на 01.01.2020 г. чел.
	4281

	6.
	Площадь сельхоз. угодий, в том числе:

 - пашни

 - кормовых угодий

 - многолетних насаждений
	17011
14258
2721
32

	7.
	Площадь лесов, га
	436

	8.
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов( протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	16,5

	9.
	Протяженность газопровода, км., в т. ч.: 

- высокого давления

- среднего давления
-% газификации (от числа домов)
	35,1
28,3
6,8
78,0


II. Характеристика населенных пунктов.
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	п. Новокадамово 
	п. Атюхта 
	п. Качкан 
	х. Киреевка 
	х. Новая 
Бахмутовка 
	х.Верхняя 
Кадамовка
	п. Равнинный
	

	1.
	Численность населения на 01.01.2021 г., чел.
в том числе:

	1575
	297
	495
	1103
	303
	261
	247
	4281

	
	работающих
	1141
	194
	394
	742
	155
	155
	152
	2933

	
	пенсионеров
	197
	47
	39
	153
	53
	34
	36
	559

	
	учащихся
	99
	31
	34
	106
	47
	32
	37
	386

	
	дошкольного возраста
	138
	25
	28
	102
	48
	40
	22
	403

	
	женщин
	839
	200
	263
	599
	171
	150
	121
	2343

	
	мужчин
	736
	97
	232
	504
	132
	111
	126
	1938

	2.
	Численность избирателей (чел.)
	1035
	212
	131
	766
	182
	225
	216
	2767

	3.
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	11
	4
	12
	25
	28
	38
	-

	4.
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	11
	5
	2,5
	12
	10
	4
	4,5
	38

	5.
	Количество 
домовладений/квартир
	535
	114
	58
	400
	141
	132
	120
	1500

	6.
	Количество личных подсобных хозяйств/ площадь земель по ЛПХ, ( в т. ч. пашни), га
	513/
72


	137/
16


	120/
6


	444/
42


	154/
34


	125/
30


	128/
15


	1621/
215

	7.
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств /площадь земель по КФХ  ( в т.ч. пашни), га
	4/
2326  (1780)
	1/
340 (293)
	-
	2/2437 (1994)

	5/ 2623

(2450)
	1/ 1199 (1090)
	2/
891 (823)
	15/
9816 (8430)

	8.
	Количество коллективных хозяйств/ площадь земель под КФХ, га ( в. т. ч. пашни)
	1/720 (629)
	-
	1/1040
 (846)

	-
	1/1882 

(1817)
	-
	1/2715 (2297)
	4/ 6357 (5589)

	9.
	Количество рыбоводческих хозяйств/ площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Степень газификации, %
	    90
	83
	100
	83
	65
	75
	20
	-

	11.
	Количество номеров проводной телефонной связи
	35
	1
	8
	11
	7
	8
	28
	98

	12.
	Наличие операторов мобильной связи
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	13.
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	4
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	9

	14.
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	1
	6

	
	больницы, (кол-во/ кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	1
	6

	
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	амбулатории, (кол-во)  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Образовательные учреждения:
	1
	-
	1
	2
	-
	2
	-
	6

	
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/ кол-во детей)
	1/58
	-
	-
	1/54
	-
	1/20
	-
	3/132

	
	школы (кол-во/ кол-во учащ.), в т. ч. :

 - начальная школа (кол-во/кол-во учащ.)

 - основная школа (кол-во/кол-во учащ.)

 - средняя полная школа  (кол-во/кол-во учащ.)

 - вечерняя сменная школа  (кол-во/кол-во учащ.)

 - школа-интернат  (кол-во/кол-во учащ.)
	-
-

-

-

-

-
	-
-
-

-

-

-


	-
-

-

-

-

-
	1/360
-

-

1/360
-

-
	-
-

-

-

-

-
	1/63
-

-

1/63
-

-
	-

-

-

-
	2/423
-
-

2/423
-

-

	
	учреждения начального профессионального образования:

 - ГБОУ СПО РО ОАТТ (кол-во/кол-во учащ.)

 - «Октябрьский Аграрно - Технологический  Техникум» (кол-во/кол-во учащ.)


	-
-

-
	-
-

-
	1/690
-

1/690
	-
-

-


	-
-

-


	-
-

-
	-
-

-
	1/690
-

1/690


	
	учреждения среднего профессионального образования, (кол-во/кол-во):

 - техникумы школа (кол-во/кол-во учащ.)

 - колледжи школа (кол-во/кол-во учащ.)
	-
-

-


	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-


	-
-

-
	-
-

-


	-
-

-

	
	 - учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Учреждения культуры, кол-во:
	3
	-
	1
	5
	3
	-
	3
	15

	
	СДК
	1
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	4

	
	клубы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	библиотеки
	1
	-
	-
	1
	1
	-
	1
	4

	
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	памятники истории и культуры
	1
	-
	-
	3
	1
	-
	1
	6

	
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Спортивные объекты, кол-во:
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	4

	
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	спортивные площадки и поля
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	1
	4

	
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие спортивные сооружения


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Культовые учреждения 
(наименование)
	Храм пресвятой Богородицы «Семистрельная»
	-
	-
	Свято-георгиевский приход
	-
	-
	-
	2


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. 
руководителя, должность, 

телефон
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое состояние (стабильное, удовлет., критическое)

	1.
	ОП «Шахты» 
ООО Ростовское ДСУ»
	346521, Ростовская область, п. Атюхта, ул. Лесная, 3, директор
	28
	асфальт
	стабильное

	2.
	ООО
 «Донстройантрацит»
	346521, Ростовская область, п. Новокадамово, ул. Шоссейная, 1, генеральный директор, Горнухов А.А.
	11
	Переработка 
породы
	стабильное

	3.
	ООО 
«Галактика»
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Атюхта, ул. Лесная, 1
	52
	Оптовая торговля удобрениями и агрохимическими продуктами
	стабильное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, должность, телефон, юридический адрес

	Основной вид деятельности
	Площадь сельхоз. угодий,  (га)

	1.
	ООО 
 «Артёмовец»
	346477, Ростовская обл., Октябрьский район, п. Равнинный, ул. Майская, директор 
Шестаков Александр Леонидович, 
тел.3-38-42
	Производство сельхоз. продукции
	1896

	2.
	ИП «Поляковы»
	Ростовская обл., Октябрьский район, п. Атюхта, ул. Дачная 1, глава ИП Поляков Владимир Петрович
	Производство сельхоз. продукции
	826

	3.
	ООО 
«Урожай - 92»
	Ростовская обл., Октябрьский район, х. Киреевка, ул. Сельская 2, директор  Ситникова Валентина Васильевна 
	Производство сельхоз. продукции
	777

	4.
	ООО «Виктория »
	Ростовская обл., Октябрьский район, х. Киреевка, ул. Сельская 1, глава Копылов Александр Александрович 
тел. 3-79-47
	Производство сельхоз. продукции
	1887

	5.
	ИП «Большенко М.П.»
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Новокадамово, ул. Новая, 30, глава КФХ Большенко Марина
 Павловна
	Производство сельхоз. продукции
	1186


V. Прочие предприятия
	№ пп

1.

	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество
работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое состояние (стабильное, удовлет., критическое)

	
	ООО «Сигма»


	Автодорога,  г. Шахты – Владимировская, 1 км. х. Киреевка

Костянов Сергей  Алексеевич 
	
	2

	 Реализация ГСМ

	 стабильное


	2
	АЗС
	346512, Ростовская область, Октябрьский район, п. Новокадамово, ул. Шоссейная, 1А

Костянов Сергей  Алексеевич
	
	2
	Реализация ГСМ


	стабильное  


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2020 года (тыс. рублей)

	
	
	тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0
	0


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда   со финансирования расходов в 2020
 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. руб.)

	1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  
	4110,9


	2. Доступная среда ( обл. 1305,5 т. р.; местный 234,3 т. р.) 
	1539,8


	3.Благоустройство сквера по ул. Ленина, 1, х. Киреевка
    (обл. 1696,4 т. р.; местный 303,6 т. р.; безвозмезд. 83,5 т.р.)   
 

	2083,5



VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда        со финансирования расходов в 2021 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс. руб.)

	1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (мест.5754,8 т. руб.) 
	5754,8


IХ. Глава Администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество 
	Кузнецов Олег Петрович

	Наименование должности 
	 Глава Администрации «Артемовского сельского поселения»

	Срок полномочий 

	на срок исполнения полномочий 

главы Артемовского сельского поселения

	Дата избрания
	24 декабря 2018 года

	Контактные телефоны (дом., раб., моб.) 

	(86360)  3-79-34;    8-928-101-39-73



	Почтовый адрес администрации поселения электронный адрес  


	346521, Ростовская область, п. Новокадамово, ул. Шоcсейная,1 
(еmil) novokadamovo@mail.ru
                                                                                                                                        

	Почтовый адрес:  
	346471, Ростовская область, Октябрьский район,  х. Маркин,  ул. Молодежная, д.1, кв. 2


Х. Представительный орган местного самоуправления
	Наименование представительного органа –
поселения
	Собрание депутатов Артемовского сельского 


	Количество депутатов -
	10

	Срок полномочий –
	5 лет

	Дата избрания –
	18 сентября 2016 года

	Вид избирательной системы:

-мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная
	многомандатная



	Количество депутатских объединений

(фракций, групп)
	нет




Список депутатов представительного органа муниципального образования (приложение №1 к паспорту)
	Номер округа
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Занимаемая должность по основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании депутатов поселения
	Кем 

выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку, политической партии
	Образование
	   Номер мобильного телефона

	2.
	Ситникова Валентина Васильевна
	29.11.1956
	г. Шахты, ул. 

Советская, 204,14
	Директор ООО
 «Урожай-92»
	председатель
	Избирателями округа №2
	Единая 

Россия
	высшее
	89185515004

	2.
	Журавлев 
Валерий 
Петрович
	15.06.1959
	х. В. Кадамовка, ул. Галенко, 9,1
	Глава ИП Журавлев В.П.
	зам. председателя
	Избирателями округа №2
	Единая 
Россия
	среднее
	89604537295

	2.
	Уханова 
Вера 
Павловна
	05.12.1976
	х. Киреевка, ул. Восточная, 14,3
	Акушерка 

больницы г. Шахты
	Член комиссии по местному самоуправлению социальной политике и охране общественного порядка
	Избирателями округа №2
	Единая 

Россия
	среднее специальное
	89094169734

	2.
	Агафонова Ольга 
Ильинична
	23.10.1963
	п. Равнинный, ул. Лесная, 37
	Директор СК 

п. Равнинный
	Член комиссии по бюджету, налогам и собственности
	Избирателями округа №2
	Единая

Россия
	среднее специальное
	89282965143

	2.
	Липич

 Наталья 

Петровна
	04.01.1959
	х. Н. Бахмутовка,

ул. Возрождение, 100
	Директор СДК  х. Н. Бахмутовка
	Член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	Избирателями округа №2
	Единая

Россия
	среднее специальное
	89094200185

	1.
	Поляков 

Владимир 

Петрович
	06.01.1974
	п. Атюхта, ул. Дачная 1
	Директор  

ИП «Поляковы»
	Член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	Избирателями округа №1
	Единая

Россия
	высшее
	89185260643

	1.
	Бондарев 

Павел 

Иванович
	25.01.1959
	п. Новокадамово, ул. 60 лет СССР, 9-2
	Не работает
	Член комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	Избирателями округа №1
	Единая

Россия
	средне- спец.
	89281456636

	1.
	Богданова Любовь

 Ивановна
	13.02.1949
	п. Новокадамово, ул. 60 лет СССР, 8,1
	Не работает
	Член комиссии по местному самоуправлению социальной политике и охране общественного. порядка
	Избирателями округа №1
	Единая

Россия
	среднее специальное
	89281141216

	1.
	Бодло 
Эдуард 
Васильевич
	18.06.1966
	п. Качкан, ул. Райниса, 12,2
	Директор 

«Октябрьского 

Аграрно-технологического техникума»
	Член комиссии по бюджету, налогам и собственности
	Избирателями округа №1
	Единая

Россия
	высшее
	89289012610

	1.
	Жарикова Светлана Александровна
	29.01.1975
	п. Новокадамово, ул. 60 лет СССР,4,2
	Бухгалтер МУК «Новокадамовский СДК»
	Член комиссии по бюджету, налогам и собственности
	Избирателями округа №1
	Единая

Россия
	среднее специальное
	89281665386


Председатель представительного органа – глава муниципального образования
                         (Руководитель представительного органа)
	Фамилия, имя, отчество


	Ситникова Валентина Васильевна

	Наименование должности (принцип работы)
	Глава Артемовского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Директор  ООО «Урожай-92»

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	8-(86362)-3-10-84; 8-(86362) 3-04-62; 

8-918-551-50-04

	Почтовый адрес
	г. Шахты, Ростовская обл. ул. Советская, 204, 14

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского (городского) поселения:
	www.artemovskoe.ru


ХI. Администрация муниципального образования.
	Юридический адрес:                                          


	346521, Ростовская область, Октябрьский район, п. Новокадамово, ул. Шоссейная, 1

	Состояние помещения администрации
	хорошее


	Количество работников:


	

	муниципальных служащих по штатной численности
	7

	муниципальных служащих  по факту
	6

	технических работников
	6


ХII. Средства массовой информации

	Наименование СМИ
	Учредители 
	Юрид. адрес, телефон
	Ф.И.О. руководителя
	Тираж, периодичность издания, объем эфир. времени
	Степень влияние на обществ. Мнение (высокая, средняя,низкая)
	Адрес интернет портала

	Бюллетень собрания депутатов
	Собрание 

депутатов 

Артемовского сельского 

поселения
	п. Новокадамово, 
ул. Шоссейная, 1
	Кузнецов

Олег

Петрович
	-
	высокая
	-


ХIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений
	№

п/п
	

Наименование электронных      СМИ, форумов
	Адрес интернет - портала
	Примечания

	
	Официальный сайт Администрации Артемовского сельского поселения Октябрьского района
	www.artemovckoe.ru
	-


ХIV. Действующие общественные политические организации

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес, телефон
	Ф.И.О. руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1
	Единая Россия
	89287698246
	Келехсаева Александра Борисовна, директор СДК х. Киреевка 19.08.1995, высшее
	106


XVI. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Киреевка
	13300 м2
	-

	2.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Новая Бахмутовка
	2140 м2
	-

	3.
	Ростовская область, Октябрьский район, вблизи х. Верхняя Кадамовка
	4207 м2
	-

	4.
	Ростовская область, Октябрьский район, п. Равнинный
	1300 м2
	-


ХV. Знаменательные даты муниципального образования  
     1. Дата образования населенных пунктов:
                       х. Н-Бахмутовка 1924 г.

                       х. В-Кадамовка   1905 г.

                       п. Новокадамово 1929 г.

                       х. Киреевка         1801 г.

                       п. Качкан             1906 г.

                       п. Атюхта            1946 г.

                       п. Равнинный      1976 г  
    2.   ГБОУ СПО РО ОАТТ (ГОУ НПО ПЛ -89) -  1904 г.                            
